
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

10/11/2022 

334 53 

OGGETTO: 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO PER LA 
CONCESSIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE  
PERIODO DA ANNO EDUCATIVO 2022/23 A 2024/25  CIG: 
93267082EC 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 11/11/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO PER LA CONCESSIONE DELL’ASILO NIDO 

COMUNALE – PERIODO DA ANNO EDUCATIVO 2022/23 A 2024/25 – CIG: 93267082EC  

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista: 

 Che con deliberazione G.C. nr 63 del 12/04/2022 avente ad oggetto: “Rinnovo affidamento 
servizio gestione Asilo Nido Comunale – Approvazione atto d’indirizzo” nella quale veniva 
dato incarico alla Responsabile del Servizio di avviare il procedimento per l’affidamento del 
servizio in concessione per un periodo di almeno 3 anni a decorrere dal 01/09/2022; 

 Che nella citata delibera G.C. 63/2022 veniva indicata la procedura aperta, ex art 60,71 e 
seguenti ed art 164 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. , come modalità di indizione e svolgimento 
della gara. 

 Che con determina nr 166 del 08/06/2022 avente ad oggetto “Determina a contrarre per 
l’approvazione dei documenti di gara per la procedura aperta per la concessione dell’Asilo 
Nido Comunale “Garbarini” - Periodo da Anno Educativo 2022/23 a 2024/25 – CIG 
9262586FC2” è stata approvata tutta la documentazione di gara e l’indizione della stessa da 
effettuarsi a mezzo della piattaforma digitale MePa di Consip; 

 Che con determinazione nr 203 del 15/07/2022 avente ad oggetto “Concessione dell’Asilo 

Nido Comunale Garbarini - Periodo da Anno Educativo 2022/23 a 2024/25 - Approvazione 

presa d’atto gara deserta (C.I.G. 9262586FC2) ed indizione nuova gara (C.I.G. 

93267082EC)” è stata ripubblicata la gara in oggetto sulla piattaforma MePa a mezzo di 

RDO evoluta in data 15/0722 con numero identificativo 3115276; 

 Che con determinazione nr 207 del 22/07/2022 avente ad oggetto: “ Concessione dell’Asilo 

Nido Comunale “Garbarini” - Periodo da Anno Educativo 2022/23 a 2024/25 – Presa d’atto 

dell’errore della piattaforma MePa nella predisposizione della gara (C.I.G. 93267082EC)” si è 

dato atto della necessità di ripubblicazione mantenendo stesse caratteristiche e timing di 

gara per bypassare un errore di sistema irreversibile creato automaticamente dalla 

piattaforma digitale; 

Rilevato che nella citata deliberazione veniva stabilito di utilizzare quale criterio di aggiudicazione, 

quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, così come previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., secondo i criteri di valutazione individuati ed indicati nella disciplinare di gara; 

Visto il verbale di gara relativo alla seduta della commissione del 01/08/2022 dal quale risulta che 

l’aggiudicazione provvisoria è stata proclamata dal presidente di gara a favore della Cooperativa 

Sociale Silvabella onlus con sede in Mortara, Piazza Martiri della Libertà, 8 Codice Fiscale/Partita 

IVA 01711760189; 

Vista la conseguente determinazione nr 233 del 04/08/2022 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 

provvisoria dell’appalto per la concessione dell’Asilo Nido Comunale “Garbarini” – periodo da anno 

educativo 2022/23 a 2024/25 - CIG: 93267082EC”; 

Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, si è dato 

corso alle procedure di controllo delle dichiarazioni presentate e dei requisiti di ordine generale 

della Ditta risultata aggiudicatario in via provvisoria sulla base della documentazione resa; 

Richiamati gli artt. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e n. 302 del D.P.R. n. 

207/2010 circa l’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza; 

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 



Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 Di aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, in via definitiva, per i motivi indicati in 

premessa, l’affidamento della concessione dell’Asilo Nido Comunale “Garbarini” per il 

periodo dall’anno educativo 2022/23 al 2024/25, alla Cooperativa Sociale Silvabella onlus 

con sede in Mortara, Piazza Martiri della Libertà, 8 Codice Fiscale/Partita IVA 

01711760189, che ha presentato nell’ambito della valutazione economicamente più 

vantaggiosa, l’offerta economicamente piu’ vantaggiosa ritenuta congrua, ammontante a: 

Costo utente mensile a tempo pieno :€ 685,00 oltre iva; 

  Di dare atto che l’assunzione della spesa derivante è stata imputata nel bilancio con 

propria precedente determina nr 233 del 04/08/2022; 

 Di dare mandato all’Ufficio Segreteria di predisporre gli atti per la stipula del relativo 

 contratto ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

facendo carico alla ditta aggiudicataria delle spese relative. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 
 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

363

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO PER LA CONCESSIONE DELL’ASILO NIDO
COMUNALE  PERIODO DA ANNO EDUCATIVO 2022/23 A 2024/25  CIG: 93267082EC

2022

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

10/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Elisa Sgobbi in data 10/11/2022
Sabina Gnemmi in data 11/11/2022


